министерство

конкурентной политики и тарифов

  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2012 г.                                                                                                             № 157 - эк

Об установлении платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям

ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал

«Калугаэнерго» по индивидуальному проекту

электроустановок мощностью 20 000 кВт

для заявителя  ОАО «Корпорация развития

Калужской области» по объекту: «Завод по

производству автомобильного стекла»

ООО «Фуяо Стекло Рус»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих

устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству

электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих

сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, и

Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы

по тарифам от 30.11.2010 № 365-э/5, министерство конкурентной политики и тарифов

Калужской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

             1. Установить плату за технологическое присоединение к распределительным

электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» по

индивидуальному проекту электроустановок мощностью 20 000 кВт

ОАО «Корпорация развития Калужской области» по объекту: «Завод по производству

автомобильного стекла» ООО «Фуяо Стекло Рус» согласно Приложению № 1.

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Министр конкурентной политики

и тарифов Калужской области                                                                 Н.В. Владимиров

                                                                                                                                                          Приложение №1

 к постановлению министерства

 конкурентной политики и тарифов

 Калужской области

 от 21 сентября 2012 г. №  157 -эк

Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» по индивидуальному

проекту электроустановок мощностью 20 000 кВт

ОАО «Корпорация развития Калужской области» по объекту:

«Завод по производству автомобильного стекла» ООО «Фуяо Стекло Рус»

 № Наименование мероприятия

Утвержденная

плата за

технологическое

присоединение

руб. (без НДС)

 Плата за технологическое  присоединение, всего:                       52 650,0

1.
Подготовка и выдача сетевой организацией технических

условий ТУ и их  согласование
20 698,0

2.
Разработка сетевой организацией

проектной документации, всего
-

3.  Выполнение ТУ сетевой организацией, всего                                     -

3.1.1. строительство  кабельных линий 10 кВ   -

3.1.2. строительство воздушных линий  -

3.2. строительство пунктов секционирования    -

3.3.
строительство распределительного пункта (РП) с классом

напряжения 10/0,4 кВ
-

3.4.
строительство центров питания, подстанций классом

напряжения 35 кВ и выше (ПС)
-

3.5. организация автоматизированного учета  электроэнергии       -

3.6. организация телемеханики (телеуправление, телеизмерение)          -

3.7.
организация устройств релейной защиты и ПА, организация

связи, компенсация емкостных токов
-

4.
Проверка сетевой организацией выполнения

заявителем ТУ
9 577,0

5.
Участие в осмотре должностным лицом  Ростехнадзора

присоединяемых Устройств
5 171,0

6.
Фактические действия по присоединению и

обеспечению работы Устройств в  электрической сети
17 204,0

Примечание:

1. Плата установлена для технологического присоединения электроустановок

мощностью 20 000 кВт, расположенных по адресу: г. Калуга, 1-ый Автомобильный

проезд, технопарк «Грабцево».